

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 003-2023-ADINELSA

EJECUCIÓN DE LA OBRA: REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL; EN EL (LA) LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HUMAY PAMPANO (32 LOCALIDADES) DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO ICA

Siendo las 09:00 horas, del día 14.ago.23, vía plataforma virtual Microsoft Teams, se reunieron los miembros del comité de selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE correspondiente a la **LICITACION PUBLICA N° 003-2022-ADINELSA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL; EN EL (LA) LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HUMAY PAMPANO (32 LOCALIDADES) DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO ICA.**

Se registraron electrónicamente a través del SEACE los siguientes cuarenta y siete (47) participantes:

| Nro. | Tipo proveedor | RUC/Código | Nombre o Razón Social | Fecha de registro en el procedimiento | Estado |
|------|-------------------|-------------|--|---------------------------------------|--------|
| 1 | Proveedor con RUC | 10220796669 | COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN | 19/07/2023 | Válido |
| 2 | Proveedor con RUC | 10295936318 | HERRERA ORE PALERMO | 08/07/2023 | Válido |
| 3 | Proveedor con RUC | 20119901180 | COING CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.LTDA. | 13/07/2023 | Válido |
| 4 | Proveedor con RUC | 20124794847 | CODIMSUR S.R.L. | 14/07/2023 | Válido |
| 5 | Proveedor con RUC | 20128486683 | BAHER S.R.L. | 11/07/2023 | Válido |
| 6 | Proveedor con RUC | 20136318323 | SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA | 11/07/2023 | Válido |
| 7 | Proveedor con RUC | 20357930201 | CRELOZ INGENIEROS S.R.LTDA | 31/07/2023 | Válido |
| 8 | Proveedor con RUC | 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. | 27/06/2023 | Válido |
| 9 | Proveedor con RUC | 20407863250 | CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. | 27/06/2023 | Válido |
| 10 | Proveedor con RUC | 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. | 29/06/2023 | Válido |

| Nro. | Tipo proveedor | RUC/Código | Nombre o Razón Social | Fecha de registro en el procedimiento | Estado |
|------|-------------------|-------------|--|---------------------------------------|--------|
| 11 | Proveedor con RUC | 20448297382 | GROUP PROYECT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 11/07/2023 | Válido |
| 12 | Proveedor con RUC | 20453914268 | GRUPO JACEP S.R.L. | 06/07/2023 | Válido |
| 13 | Proveedor con RUC | 20461112227 | GRUPO EMPRESARIAL DE LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GELI S.A.C. | 27/07/2023 | Válido |
| 14 | Proveedor con RUC | 20479680117 | CONSTRUCTORA VIDA SAC | 05/07/2023 | Válido |
| 15 | Proveedor con RUC | 20479733253 | INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E&B SAC | 10/07/2023 | Válido |
| 16 | Proveedor con RUC | 20482148272 | RV & CRA CONSULTORES Y EJECUTORES SAC | 18/07/2023 | Válido |
| 17 | Proveedor con RUC | 20486419971 | BRYNAJOM S.R.L. | 30/07/2023 | Válido |
| 18 | Proveedor con RUC | 20486496372 | SATELITAL TELECOMUNICACIONES S.A.C. | 12/07/2023 | Válido |
| 19 | Proveedor con RUC | 20487326586 | PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. | 12/07/2023 | Válido |
| 20 | Proveedor con RUC | 20487913791 | TECHQUK S.A.C. | 27/06/2023 | Válido |

| Nro. | Tipo proveedor | RUC/Código | Nombre o Razón Social | Fecha de registro en el procedimiento | Estado |
|------|-------------------|-------------|--|---------------------------------------|--------|
| 21 | Proveedor con RUC | 20489466741 | INVERSIONES HILARIO S.A.C. | 27/06/2023 | Válido |
| 22 | Proveedor con RUC | 20490320301 | FAMOGA E.I.R.L. | 28/06/2023 | Válido |
| 23 | Proveedor con RUC | 20494986320 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. | 12/07/2023 | Válido |
| 24 | Proveedor con RUC | 20495086624 | A & A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C | 17/07/2023 | Válido |
| 25 | Proveedor con RUC | 20527409838 | PROMELFA EIRL | 23/07/2023 | Válido |
| 26 | Proveedor con RUC | 20527412031 | CRIVASA E.I.R.L. | 13/07/2023 | Válido |
| 27 | Proveedor con RUC | 20527814261 | ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA- ORION SAC | 28/06/2023 | Válido |
| 28 | Proveedor con RUC | 20541352547 | ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA | 31/07/2023 | Válido |
| 29 | Proveedor con RUC | 20542059291 | INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. | 27/06/2023 | Válido |
| 30 | Proveedor con RUC | 20543060918 | INVERSIONES CAMHARO S.A.C. | 12/07/2023 | Válido |

| Nro. | Tipo proveedor | RUC/Código | Nombre o Razón Social | Fecha de registro en el procedimiento | Estado |
|------|-------------------|-------------|---|---------------------------------------|-----------|
| 31 | Proveedor con RUC | 20544302729 | J & M INGENIERÍA S.A.C. | 25/07/2023 | Válido |
| 32 | Proveedor con RUC | 20550297176 | INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN HDH S.A.C. - IC HDH S.A.C. | 24/07/2023 | Válido |
| 33 | Proveedor con RUC | 20563967308 | ESCEL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ESCEL S.R.L. | 12/07/2023 | Válido |
| 34 | Proveedor con RUC | 20568535376 | R&E CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 31/07/2023 | No válido |
| 35 | Proveedor con RUC | 20568971273 | HGD INGENIERIA S.A.C. | 20/07/2023 | Válido |
| 36 | Proveedor con RUC | 20600029798 | CRAP INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. | 26/07/2023 | Válido |
| 37 | Proveedor con RUC | 20600122909 | LAMS INGENIEROS E.I.R.L. | 04/07/2023 | Válido |
| 38 | Proveedor con RUC | 20601016347 | ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. | 13/07/2023 | Válido |
| 39 | Proveedor con RUC | 20601141150 | GNZ ELECTRO AUTOMATIZACION S.A.C. | 10/07/2023 | No válido |
| 40 | Proveedor con RUC | 20601264383 | DAJUVI E.I.R.L. | 28/06/2023 | Válido |

| Nro. | Tipo proveedor | RUC/Código | Nombre o Razón Social | Fecha de registro en el procedimiento | Estado |
|------|-------------------|-------------|--|---------------------------------------|--------|
| 41 | Proveedor con RUC | 20601310733 | KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. | 30/06/2023 | Válido |
| 42 | Proveedor con RUC | 20601647053 | CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. | 27/06/2023 | Válido |
| 43 | Proveedor con RUC | 20602922368 | IKON PERU S.A.C. | 27/06/2023 | Válido |
| 44 | Proveedor con RUC | 20603391382 | CONSORCIO RAMIS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 17/07/2023 | Válido |
| 45 | Proveedor con RUC | 20603652542 | IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 28/06/2023 | Válido |
| 46 | Proveedor con RUC | 20604981931 | V'CASH S.R.L. | 28/06/2023 | Válido |
| 47 | Proveedor con RUC | 20608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. | 29/07/2023 | Válido |

El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes postores:

| Nro. | RUC/Código | Nombre o Razón Social | Fecha de registro | Hora de registro | Usuario de registro | Fecha de presentación | Hora de presentación | Estado de la propuesta | Estado |
|------|-------------|----------------------------|-------------------|------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|--------|
| 1 | 20489466741 | INVERSIONES HILARIO S.A.C. | 01/08/2023 | 20:40:20 | 20489466741 | 01/08/2023 | 20:40:40 | Enviado | Valido |
| 2 | 20600122909 | CONSORCIO SANTA ROSA | 01/08/2023 | 23:16:35 | 20600122909 | 01/08/2023 | 23:48:18 | Enviado | Valido |
| 3 | 10295936318 | HERRERA ORE PALERMO | 01/08/2023 | 23:46:07 | 10295936318 | 01/08/2023 | 23:47:05 | Enviado | Valido |
| 4 | 20479733253 | CONSORCIO SIPA - EYB | 01/08/2023 | 11:19:56 | 20479733253 | 01/08/2023 | 11:29:34 | Enviado | Valido |
| 5 | 20543060918 | INVERSIONES CAMHARO S.A.C. | 01/08/2023 | 17:08:08 | 20543060918 | 01/08/2023 | 17:08:29 | Enviado | Valido |
| 6 | 20487326586 | CONSORCIO PACIFICO | 01/08/2023 | 23:59:14 | 20487326586 | --- | --- | Borrador no enviado | Valido |
| 7 | 20357930201 | CRELOZ INGENIEROS S.R.LTDA | 01/08/2023 | 22:21:17 | 20357930201 | 01/08/2023 | 22:21:39 | Enviado | Valido |

Cabe mencionar que el postor CONSORCIO PACIFICO se encuentra con estado de propuesta en BORRADOR NO ENVIADO, por lo que no se tomará en cuenta para la revisión.

Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado:

| N° | Nombre o Razón Social | Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta | Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) | Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3) | Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 | Estado de la oferta |
|----|----------------------------|--|--|--|---|--|--|--|---------------------|
| 1 | INVERSIONES HILARIO S.A.C. | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | No Aplica | Presentó(*) | No Admitido |
| 2 | CONSORCIO SANTA ROSA | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Admitido |
| 3 | HERRERA ORE PALERMO | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | No Aplica | Presentó(**) | No Admitido |
| 4 | CONSORCIO SIPA - EYB | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | No Aplica | Presentó(***) | No Admitido |
| 5 | INVERSIONES CAMHARO S.A.C. | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | No Aplica | Presentó(****) | No Admitido |
| 6 | CRELOZ INGENIEROS S.R.LTDA | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó | Presentó(*****) | Admitido |

(*) El Postor INVERSIONES HILARIO S.A.C. presentó oferta económica en el cual el Resumen General de las Líneas Primaria cuenta con una utilidad de **S/ 17,851.65** (folio 19 de su oferta), el cual difiere con la Utilidad del Resumen de Líneas Primaria que se muestra en la pag 20, siendo este de **S/ 17,851.64**; asimismo se verificó la sumatoria de los Gastos Generales y de la Utilidad de los 3 componentes (Líneas primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias) difiere en -S/ 0.02 de lo ofertado en dichas secciones, siendo su oferta según los cálculos realizados de **S/ 5,258,699.33**, estando por debajo del límite inferior del valor estimado, por lo que se consideró como **OFERTA NO ADMITIDO.**

| RESUMEN GENERAL | | | | | |
|---|-------------------------------|------------------|-----------------|-------------------|--------------|
| INVERSIÓN : "REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL; EN EL(LA) LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HUMAY PAMPANO (32 LOCALIDADES) DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA PISCO, DEPARTAMENTO ICA" | | | | | |
| UBICACIÓN : ICA y HUANCAMELICA | | | | | |
| Valor Ref: 31 de marzo del 2023 | | | | | |
| T.C. (S/./US\$):3.781 | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCION | LINEAS PRIMARIAS | REDES PRIMARIAS | REDES SECUNDARIAS | TOTAL S/. |
| A | SUMINISTRO DE MATERIALES | 337,963.61 | 520,377.00 | 1,329,403.61 | 2,187,824.82 |
| B | - MONTAJE ELECTROMECANICO | 217,734.17 | 242,408.25 | 1,108,194.03 | 1,568,336.45 |
| C | - TRANSPORTE DE MATERIALES | 39,356.95 | 43,668.05 | 124,105.03 | 207,130.03 |
| D | COSTO DIRECTO (C.D.) | 595,054.73 | 806,453.90 | 2,561,782.67 | 3,963,291.30 |
| E | GASTOS GENERALES 9.44504962 % | 56,203.21 | 76,169.97 | 241,961.64 | 374,334.83 |
| F | UTILIDADES 3.00% | 17,851.65 | 24,193.62 | 76,853.48 | 118,898.74 |
| SUB TOTAL (Sin I.G.V.) S/. | | | | | 4,456,524.87 |
| IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS I.G.V. (18%) | | | | | 802,174.48 |
| COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/. | | | | | 5,258,699.35 |

LINEAS PRIMARIAS

"REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL; EN EL(LA) LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HUMAY PAMPANO (32 LOCALIDADES) DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA PISCO, DEPARTAMENTO ICA"

UBICACIÓN : ICA y HUANCVELICA
SECCIÓN I : LINEAS PRIMARIAS

Valor Ref: 31 de marzo del 2023
T.C. (\$/US\$):3.781

| ITEM | DESCRIPCION | TOTAL | \$/ |
|------|-------------------------------------|------------|-----|
| A | SUMINISTRO DE MATERIALES | 337,963.61 | |
| B | - MONTAJE ELECTROMECHANICO | 217,734.17 | |
| C | - TRANSPORTE DE MATERIALES | 39,356.95 | |
| D | TOTAL COSTO DIRECTO | 595,054.73 | |
| E | GASTOS GENERALES 9.44504962% | 56,203.21 | |
| F | UTILIDADES 3.00% | 17,851.64 | |
| | COSTO TOTAL \$/ (No incluye I.G.V.) | 669,109.58 | |

| INVERSIONES HILARIO S.A.C. | | | |
|----------------------------|-----------------|-------------------|--------------|
| LINEAS PRIMARIAS | REDES PRIMARIAS | REDES SECUNDARIAS | TOTAL \$/ |
| 337,963.61 | 520,377.60 | 1,329,483.61 | 2,187,824.82 |
| 217,734.17 | 242,408.25 | 1,108,194.03 | 1,568,336.45 |
| 39,356.95 | 43,668.05 | 124,105.03 | 207,130.03 |
| 595,054.73 | 806,453.90 | 2,561,782.67 | 3,963,291.30 |
| 56,203.21 | 76,169.97 | 241,961.64 | 374,334.82 |
| 17,851.64 | 24,193.62 | 76,853.48 | 118,898.74 |
| 669,109.58 | 906,817.49 | 2,880,597.79 | 4,456,524.86 |
| 120,439.72 | 163,227.15 | 518,507.60 | 802,174.47 |
| 789,549.30 | 1,070,044.64 | 3,399,105.39 | 5,258,699.33 |

(**) El postor HERRERA ORE PALERMO presentó un porcentaje ascendente a 7.0115740% en calidad de GASTOS GENERALES y un porcentaje de 3.55% de UTILIDADES (Folio 7 de la Prop. Económica) atribuible a LP, RP y RS, mientras que presentó otro cuadro en la sección de RS siendo los porcentajes de 10% de GASTOS GENERALES y 8% de UTILIDADES (Folio 16 de la Pro. Económica), siendo inconsistentes e incongruentes entre sí. Por lo tanto, ante la incongruencia de la misma propuesta, el comité de selección no puede asumir a cuál de los dos porcentajes quiso atribuir el proveedor en su propuesta económica, por lo que se consideró como **OFERTA NO ADMITIDO.**

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA N° 003-2023-ADINELSA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

| VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL | | | | | |
|---|--|------------------|-----------------|-------------------|--------------|
| INVERSIÓN : "REMEDIACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL; EN EL(LA) LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HUMAY PAMPANO (32 LOCALIDADES) DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA PISCO, DEPARTAMENTO ICA" | | | | | |
| UBICACIÓN : ICA y HUANCÁVELICA | | | | | |
| Valor Ref: 31 de marzo del 2023 T.C. (S/US\$): 3.781 | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCION | LINEAS PRIMARIAS | REDES PRIMARIAS | REDES SECUNDARIAS | TOTAL S/. |
| A | SUMINISTRO DE MATERIALES | 332,162.81 | 552,487.98 | 1,333,709.63 | 2,218,360.42 |
| B | MONTAJE ELECTROMECANICO | 211,558.16 | 229,877.14 | 1,176,704.78 | 1,618,140.08 |
| C | TRANSPORTE DE MATERIALES | 35,730.59 | 41,610.92 | 116,966.08 | 194,307.59 |
| D | COSTO DIRECTO (C.D.) | 579,451.56 | 823,976.04 | 2,627,380.49 | 4,030,808.09 |
| E | GASTOS GENERALES 7.011574000% | 40,828.67 | 57,773.69 | 184,220.73 | 282,823.09 |
| E1 | GASTOS FIJOS 1.210962400% | 7,016.94 | 9,978.04 | 31,816.59 | 48,811.57 |
| E2 | GASTOS VARIABLES 5.800611600% | 33,811.73 | 47,795.65 | 152,404.14 | 233,811.52 |
| E | TOTAL GASTOS GENERALES 7.011574000% | 40,828.67 | 57,773.69 | 184,220.73 | 282,823.09 |
| F | UTILIDADES 3.550000000% | 20,570.53 | 29,251.15 | 93,272.01 | 143,093.69 |
| G | SUB TOTAL (Sin I.G.V.) S/. | | | | 4,456,524.87 |
| H | IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS I.G.V. (18%) | | | | 802,174.48 |
| I | COSTO TOTAL (incluye I.G.V.) S/. | | | | 5,258,699.35 |

RESUMEN RED SECUNDARIA

| | |
|---|---|
| 1 | "REMEDIACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL; EN EL(LA) LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HUMAY PAMPANO (32 LOCALIDADES) DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA PISCO, DEPARTAMENTO ICA" |
|---|---|

UBICACIÓN : ICA-HUANCÁVELICA
SECCIÓN I : REDES SECUNDARIAS

| ITEM | DESCRIPCION | TOTAL REDES SECUNDARIAS | |
|------|----------------------------------|--------------------------|--|
| | | EXPEDIENTE TÉCNICO (S/.) | |
| A | SUMINISTRO DE MATERIALES | 1,333,709.63 | |
| B | MONTAJE ELECTROMECANICO | 1,176,704.78 | |
| C | TRANSPORTE DE MATERIALES | 116,966.08 | |
| D | TOTAL COSTO DIRECTO | 2,654,752.21 | |
| E | GASTOS GE 10.00% | 265,475.22 | |
| F | UTILIDADES 8.00% | 212,380.18 | |
| G | IGV 18.00% | 563,869.37 | |
| H | COSTO TOTAL S/. (Incluye I.G.V.) | 3,696,476.98 | |

(***) El postor CONSORCIO SIPA – E&B presentó metrados que no concuerdan con los metrados del expediente técnico aprobado y que forma parte de las bases del presente procedimiento de selección, por lo que se consideró como **OFERTA NO ADMITIDO**.

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA N° 003-2023-ADINELSA
Presente.-

CONSORCIO SIPA - E&B
Percy Ceballos Guispe
REPRESENTANTE COMÚN

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

PRESUPUESTO DE OBRA – LINEAS PRIMARIAS

MARZO DEL 2023

| N° ITEM | PARTIDA | UNIDAD | PU | METRADO | SUB TOTAL |
|---------|---|--------|-------|---------|------------|
| A | SUMINISTRO DE MATERIALES | | | | 315,554.64 |
| 1.00 | CRUCETAS Y PERFILES DE A°G° | | | | |
| 1.01 | Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 1,20 m | u | 2.00 | 97.10 | 194.20 |
| 1.02 | Perfil de A°G° tipo "U" de 75 x 50 x 6,0 mm de espesor x 1,50 m de longitud | u | 1.00 | 145.51 | 145.51 |
| 1.03 | Perfil de A°G° tipo "U" de 75 x 50 x 6,0 mm de espesor x 3,80 m de longitud | u | 1.00 | 242.52 | 242.52 |
| 1.04 | Perfil de A°G° tipo "U" de 100 x 75 x 9,5mm de espesor x 3,80 m de longitud | u | 2.00 | 436.54 | 873.09 |
| 1.05 | Cruceta de madera tratada de 90 mm x 115 mm x 2,40 m | u | 9.00 | 190.27 | 1,712.39 |
| 1.06 | Cruceta de madera tratada de 102 mm x 127 mm x 4,30 m | u | 6.00 | 567.99 | 3,407.92 |
| 1.07 | Perfil angular de A°G° de 60 x 60 x 6 mm y 2750 mm longitud, con perfil angular soldado en un extremo de 60 x 60 x 6 mm y 200 mm longitud | u | 12.00 | 194.02 | 2,328.22 |
| | | | | | 8,903.85 |
| 2.00 | POSTES DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO | | | | |
| 2.01 | Poste de C.A.C. de 12 m/200 daN (Incluye perilla) | u | 24.00 | 875.04 | 21,000.85 |
| 2.02 | Poste de C.A.C. de 12 m/300 daN (Incluye perilla) | u | 3.00 | 959.32 | 2,877.96 |

(****) El Postor INVERSIONES CAMHARO S.A.C. presentó su oferta económica con gastos generales de 9.64%, sin embargo al realizar el recálculo aritmético, este es incongruente con el valor indicado en su oferta, procediendo así con la corrección aritmética según el numeral 60.4 del artículo 60°, el cual indica "...En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados."

Del recálculo realizado con el porcentaje indicado de gastos generales en las secciones de líneas primarias, redes primarias y redes secundarias se observó incongruencias con el monto ofertado, obteniendo un monto recalculado de su oferta que asciende a S/ 5,258,618.03, estando por debajo del límite inferior del valor referencial, por lo tanto, se consideró como **OFERTA NO ADMITIDO.**

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores:
COMITÉ DE SELECCIÓN
LICITACION PUBLICA N°003-2023-ADINELSA.
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

| ITEM | DESCRIPCION | LÍNEAS PRIMARIAS | REDES PRIMARIAS | REDES SECUNDARIAS | TOTAL S/. |
|------|--|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| A | SUMINISTRO DE MATERIALES | 331,086.79 | 525,398.54 | 1,306,372.11 | 2,162,857.44 |
| B | MONTAJE ELECTROMECHANICO | 221,175.42 | 243,641.25 | 1,156,359.50 | 1,621,176.17 |
| C | TRANSPORTE DE MATERIALES | 36,865.41 | 35,369.12 | 117,742.89 | 189,977.42 |
| D | COSTO DIRECTO (C.D.) | 589,127.62 | 804,408.91 | 2,580,474.50 | 3,974,011.03 |
| E | GASTOS GENERALES 9.64% | 56,802.12 | 77,558.96 | 248,802.48 | 383,163.56 |
| F | UTILIDADES 2.50% | 14,728.20 | 20,110.22 | 64,511.86 | 99,350.28 |
| | SUB TOTAL (Sin I.G.V.) S/. | 660,657.94 | 902,078.09 | 2,893,788.84 | 4,456,524.87 |
| | IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS I.G.V. (18%) | | | | 802,174.48 |
| | COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/. | | | | 5,258,699.35 |

| INVERSIONES CAMHARO S.A.C. | | | | |
|----------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | LINEAS PRIMARIAS | REDES PRIMARIAS | REDES SECUNDARIAS | TOTAL S/. |
| | 36,865.41 | 35,369.12 | 117,742.89 | 189,977.42 |
| | 589,127.62 | 804,408.91 | 2,580,474.50 | 3,974,011.03 |
| 9.64% | 56,791.90 | 77,545.02 | 248,757.74 | 383,094.66 |
| 2.50% | 14,728.19 | 20,110.22 | 64,511.86 | 99,350.27 |
| | 660,647.71 | 902,064.15 | 2,893,744.10 | 4,456,455.96 |
| I.V. (18%) | 118,916.59 | 162,371.55 | 520,873.94 | 802,162.07 |
| | 779,564.30 | 1,064,435.70 | 3,414,618.04 | 5,258,618.03 |

(****) El Postor CRELOZ INGENIEROS SRL presentó su oferta económica por **S/ 5,509,531.08**, sin embargo al realizar el recálculo aritmético, este es incongruente con el valor indicado en su oferta, procediendo así con la corrección aritmética según el numeral 60.4 del artículo 60°, el cual indica "...En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.".

Del recálculo realizado con el se observó que hubo un error en el valor del IGV (18%), obteniendo un monto recalculado de su oferta que asciende a **S/ 5,509,531.09**.

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA N° 003-2023-ADINELSA

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

| ITEM | DESCRIPCIÓN | REDES PRIMARIAS | REDES PRIMARIAS | REDES SECUNDARIAS | PRESUPUESTO TOTAL S/. |
|------|---|-------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|
| A | SUMINISTRO DE MATERIALES | 332,162.70 | 552,858.51 | 1,339,731.07 | 2,224,752.28 |
| B | MONTAJE ELECTROMECÁNICO | 240,011.36 | 273,699.49 | 1,308,458.54 | 1,822,169.39 |
| C | TRANSPORTE DE MATERIALES | 39,356.95 | 43,668.05 | 126,856.44 | 209,881.44 |
| E | TOTAL COSTO DIRECTO | 611,531.01 | 870,226.05 | 2,775,046.05 | 4,256,803.11 |
| F | GASTOS GENERALES 8.6854616% | 53,114.29 | 75,583.15 | 241,025.56 | 369,723.00 |
| | GASTOS GENERALES FIJOS | | | | 61,365.00 |
| | GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 308,358.00 |
| G | UTILIDADES 1.00% | 6,115.31 | 8,702.26 | 27,750.46 | 42,568.03 |
| H | SUB-TOTAL SIN I.G.V | 670,760.61 | 954,511.46 | 3,043,822.07 | 4,669,094.14 |
| I | I.G.V. 18% | 120,736.91 | 171,812.06 | 547,887.97 | 840,436.94 |
| | COSTO TOTAL S/. (Incluye I.G.V.) | | | | 5,509,531.08 |

El precio de la oferta en soles es de S/ 5 509 531.08 (Cinco millones quinientos nueve mil quinientos treinta y uno con 08/100 soles), incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar.

Cusco, 01 de agosto del 2,023

| CRELOZ INGENIEROS S.R.LTDA | | | |
|----------------------------|-----------------|-------------------|--------------|
| LINEAS PRIMARIAS | REDES PRIMARIAS | REDES SECUNDARIAS | TOTAL S/. |
| 611,531.01 | 870,226.05 | 2,775,046.05 | 4,256,803.11 |
| 53,114.29 | 75,583.15 | 241,025.56 | 369,723.00 |
| 6,115.31 | 8,702.26 | 27,750.46 | 42,568.03 |
| 670,760.61 | 954,511.46 | 3,043,822.07 | 4,669,094.14 |
| 120,736.91 | 171,812.06 | 547,887.97 | 840,436.95 |
| 791,497.52 | 1,126,323.52 | 3,591,710.04 | 5,509,531.09 |

Acto seguido se procede a realizar la etapa de la "Evaluación" en cumplimiento al Art. 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste en la aplicación de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.

En atención al numeral 1.9 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección específica de las bases, obteniendo el siguiente resultado:

| N° | Datos del Postor | | PRECIO Pi = Om x PMP Oi | | Sostenibilidad Ambiental y Social | | Integridad de la Contratacion | | Puntaje total | Orden de Prelación |
|----|---|--------------------------------|-------------------------------|--------------|---|----------|-------------------------------------|---|------------------|-----------------------|
| | Nombre, Razón Social o Consortio | RUC N° | Oferta Económica | | | | | | | |
| | | | S/ 5,842,999.27 | (95 ptos) | (3 ptos) | (2 ptos) | | | | |
| 1 | CONSORCIO SANTA ROSA, integrado por: LAMS INGENIEROS E.I.R.L. y NISSOL S.A.C. | 20600122909 20260236611 | S/ 5,258,699.35 | 95 | Si | 3 | Si | 2 | 100 | 1 |
| 2 | CRELOZ INGENIEROS S R L TDA | 20357930201 | S/ 5,509,531.09 | 90.67 | Si | 3 | Si | 2 | 95.67 | 2 |

En atención al numeral 1.10 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las ofertas admitidas cumplen los requisitos de calificación previstos en la sección específica de las bases, obteniendo el siguiente resultado:

| A | CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL | CONSORCIO SANTA ROSA | CRELOZ INGENIEROS SRL | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|--|---|---|-------|---|----------------------|---|---|----------------------------------|---|---|---------------------------------------|---|---|--|---|---|---|---|---|-----------------------|---|---|--------|----|---|---------------|---|---|---|---|----|-------------------------------|---|----|---|---|----|--|---|---|---|
| A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <p><u>Requisitos:</u></p> <table><tr><th>ITEM</th><th>DENOMINACION</th><th>CANT.</th></tr><tr><td>1</td><td>Winche de 2 - 6 Ton.</td><td>1</td></tr><tr><td>2</td><td>Equipo de comunicación (celular)</td><td>5</td></tr><tr><td>3</td><td>Equipo de Estación Total y accesorios</td><td>1</td></tr><tr><td>4</td><td>Medidor de aislamiento eléctrico (Megómetro)</td><td>1</td></tr><tr><td>5</td><td>Medidor de resistencia de puesta a tierra (Telurómetro)</td><td>1</td></tr><tr><td>6</td><td>Caballete Alza bobina</td><td>2</td></tr><tr><td>7</td><td>Poleas</td><td>20</td></tr><tr><td>8</td><td>Tirfor 3 ton.</td><td>2</td></tr><tr><td>9</td><td>Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN. (Incluye Grúa)</td><td>1</td></tr><tr><td>10</td><td>Camioneta Rural 4x4 de 135 HP</td><td>1</td></tr><tr><td>11</td><td>Tierra temporaria (para cortocircuitar)</td><td>4</td></tr><tr><td>12</td><td>Revelador de tensión de media tensión.</td><td>2</td></tr></table> <p><u>Acreditación:</u></p> <p>De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.</p> | ITEM | DENOMINACION | CANT. | 1 | Winche de 2 - 6 Ton. | 1 | 2 | Equipo de comunicación (celular) | 5 | 3 | Equipo de Estación Total y accesorios | 1 | 4 | Medidor de aislamiento eléctrico (Megómetro) | 1 | 5 | Medidor de resistencia de puesta a tierra (Telurómetro) | 1 | 6 | Caballete Alza bobina | 2 | 7 | Poleas | 20 | 8 | Tirfor 3 ton. | 2 | 9 | Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN. (Incluye Grúa) | 1 | 10 | Camioneta Rural 4x4 de 135 HP | 1 | 11 | Tierra temporaria (para cortocircuitar) | 4 | 12 | Revelador de tensión de media tensión. | 2 | Será presentado para la firma de contrato | Será presentado para la firma de contrato |
| ITEM | DENOMINACION | CANT. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Winche de 2 - 6 Ton. | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Equipo de comunicación (celular) | 5 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Equipo de Estación Total y accesorios | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | Medidor de aislamiento eléctrico (Megómetro) | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | Medidor de resistencia de puesta a tierra (Telurómetro) | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | Caballete Alza bobina | 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | Poleas | 20 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | Tirfor 3 ton. | 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN. (Incluye Grúa) | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | Camioneta Rural 4x4 de 135 HP | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | Tierra temporaria (para cortocircuitar) | 4 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12 | Revelador de tensión de media tensión. | 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <p><u>Residente de Obra:</u></p> <p><u>Requisitos:</u></p> <p>Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista del personal clave requerido como Residente de Obra.</p> <p><u>Acreditación:</u></p> <p>De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.</p> | Será presentado para la firma de contrato | Será presentado para la firma de contrato | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <p><u>Requisitos:</u></p> <p>cinco (5) años de experiencia como Residente o Supervisor o Jefe de Supervisión o Inspector, en obras iguales y/o similares al objeto de la convocatoria, que se computa desde la colegiatura.</p> <p>Se define como obras similares a la ejecución de obras de Electrificación Rural; Sistemas Eléctricos Rurales; Pequeños Sistemas Eléctricos; Sistemas de Distribución Eléctrica; Mejoramiento y/o Remodelación y/o Ampliación de líneas y/o redes primarias.</p> | Será presentado para la firma de contrato | Será presentado para la firma de contrato | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | <p><u>Acreditación:</u></p> <p>De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.</p> | | |
|--|--|--|--|

| | | | |
|----------|--|--|---|
| B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | | |
| | <p><u>Requisitos:</u></p> <p>El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5,842,999.27 (Cinco Millones Ochocientos Cuarenta y Dos Mil Novecientos Noventa y Nueve con 27/100 Soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.</p> <p>Se considerará obra similar a: obras de electrificación rural y/u obras eléctricas de renovación, mejoramiento, reubicación, ampliación, rehabilitación, remodelación en líneas primarias, redes primarias, redes secundarias, subestaciones eléctricas, pequeños sistemas eléctricos, sistemas eléctricos rurales, sistemas de distribución eléctrica en MT y BT y AP, sistemas de utilización en MT.</p> <p><u>Acreditación:</u></p> <p>La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.</p> <p>En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.</p> <p>Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.</p> <p>Si el titular de la experiencia no es el postor,</p> | <p>CUMPLE</p> <p>El postor acredita un monto facturado de S/ 8,548,880.64 en la ejecución de obras similares.</p> | <p>NO CUMPLE</p> <p>El postor acredita un monto facturado de S/ 5,623,968.66.</p> <p>No acredita el monto mínimo solicitado en las bases</p> |

| | | | |
|--|--|-------------------|----------------------|
| | <p>consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.</p> <p>Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.</p> <p>Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción.</p> <p>Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 10 referido a la experiencia del postor en la especialidad.</p> | | |
| | ESTADO DE LA OFERTA | CALIFICADO | DESCALIFICADO |

Es oportuno acotar que las Bases Integradas, constituyen las reglas definitivas del Procedimiento de Selección, y es en función de ellas que el Comité de Selección ha efectuado la admisión, evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases Integradas establecen las reglas definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente, de acuerdo con la revisión de las ofertas, éste colegiado toma los siguientes Acuerdos de forma unánime:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección **LICITACIÓN PÚBLICA N° 003-2023-ADINELSA - EJECUCIÓN DE LA OBRA "REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL; EN EL (LA) LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HUMAY PAMPANO (32 LOCALIDADES) DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO ICA"** a favor del postor **CONSORCIO SANTA ROSA, integrado por: LAMS INGENIEROS E.I.R.L. con RUC N° 20600122909 y NISSOL S.A.C con RUC N° 20260236611, por la suma de S/ 5,258,699.35 (Cinco Millones Doscientos Cincuenta y Ocho Mil Seiscientos Noventa y Nueve con 35/100 Soles).**

SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE.

TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación.

Siendo las 13:30 horas del día 14.Ago.23, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité de Selección en señal de conformidad.

ERNESTO DELGADO OLIVERA
PRESIDENTE TITULAR

ALAN FRANCIS RODRIGUEZ CONTRERAS
PRIMER MIEMBRO TITULAR

WILLIAM SMITH MARTINEZ GALIANO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR